Prefekira Municipal de  1DR o 7 0(331_0

Ass

Atenciosamente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS — ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E TRANSPORTE,

Oficio SEMAMA N° 49/2023 	 Pinheiros — ES, 20 de abril de 2023

Ao: Exmo Prefeito

Sr. Arnóbio Pinheiro Silva

Senhor Prefeito

ç*4T.A13  IL WADE  PARA INFORMA !.

DOTAÇÃO EM 	/

./

Arn6biO 	eiro Silva
Prefa Municipal

Pelo presente informamos a Vossa Excelência que necessitamos iniciar o
processo para a contratação de serviços de mecânica para estar atendendo a
esta secretaria.

Justificamos que devido à grande demanda por conserto de máquinas e carros
dessa secretaria, faz necessário que contratemos um profissional para prestar
serviços de inspeção e avaliação das condições de funcionamento e
desempenho das máquinas, veículos e equipamentos, bem como realizar
avaliações de quais peças realmente faz necessário serem substituidas quando
algum defeito mecânico for apresentado na frota da Secretaria de Agricultura,
Meio Ambiente, Obras e transporte dessa municipalidade.

Informamos ainda que, com a contratação do referido profissional estaremos
fazendo economia de recursos financeiros, diminuindo tempo com máquinas em
oficinas e/ou paradas, controlando a efetiva substituição de peças, além de
controlar a qualidade dos serviços prestados pelas oficinas.

Assim sendo, caso favorável, solicitamos que Vossa Excelência autorize o setor
competente a tomar as medidas necessárias para o atendimento ao
requerimento ora formulado.

Sem outro assunto para o momento, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos
sinceros protestos de estima e apreço, com

ARLINDO LOPES DE ASSIS

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Obras e Transportes

	Page 1
	Page 2